[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ                                                                                                                                       НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН                                                                                                           НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.01.2022 года
№ 5
с.Новогригорьевка
Об  утверждении     Плана    мероприятий   по  благоустройству, содержанию и обеспечению  сохранности объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в муниципальной собственности  Новогригорьевского сельского поселения на  2022 год.
         В  целях  реализации  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федерального закона  от 14.01.1993 г. №4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,  в  соответствии  с  Уставом  муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,  в  целях  эффективной  реализации  вопросов  местного  значения  на  территории Новогригорьевского сельского  поселения, администрация Новогригорьевского сельского поселения
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.  Утвердить  План  мероприятий   по  благоустройству, содержанию и обеспечению  сохранности объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в муниципальной собственности  Новогригорьевского сельского поселения на  2022 год. (приложение 1)
         2.   Настоящее постановление разместить для обнародования на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения в сети «Интернет», а также на информационном стенде Новогригорьевского сельского поселения по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новогригорьевского
Сельского совета- глава администрации

Новогригорьевского сельского поселения                            Данилин А.М.

Приложение 1 к

Постановлению администрации

Новогригорьевского сельского  поселения

от 17.01.2022 г. №5
ПЛАН

План  мероприятий   по  благоустройству, содержанию и обеспечению  сохранности объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в муниципальной собственности  Новогригорьевского сельского поселения на  2022 год.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование

(тыс.рублей)
	Срок  исполнения
	Ответственный
за  исполнение

	1
	Организация и проведение
мероприятий по  благоустройству и санитарной             санитарной очистке памятника и

 территории, прилегающей к
 памятнику «Памятный знак в
 честь  воинов-односельчан,

погибших  в годы Великой

Отечественной войны,
- расчистка и обновление швов стелы;
- установка стенда умерших ветеранов;
- уборка территории от сухого мусора;

- бетонирование дорожки;
- побелка деревьев и бордюров;

	6,0

	апрель
	Данилин А.М., глава администрации

	2
	Организация и проведение

мероприятий по  благоустройству и санитарной             санитарной очистке памятника и

 территории, прилегающей к

 памятнику «Могила Неизвестного
солдата»
- шпаклевка памятника;

- покраска ограды;
- уборка территории от сухого мусора;

- побелка деревьев и бордюра;
	2,0

	апрель
	Данилин А.М., глава администрации

	3
	Организация и проведение

мероприятий по  благоустройству и санитарной             санитарной очистке памятника и

 территории, прилегающей к

 памятнику «Могила советских
воинов И.С.Рогова и Я.В.Гавриша
- шпаклевка памятника;

- покраска ограды;
- уборка территории от сухого мусора;

- побелка деревьев и бордюра;
	2,0

	апрель
	Данилин А.М., глава администрации

	4
	Уборка и благоустройство прилегающей территории к памятникам

	0
	постоянно
	Данилин А.М., глава администрации

	Всего: тыс.руб.

	10,00